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Sähköposti: kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi 
 
Viite: Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausuntopyyntö EPOELY/405/2022 

Metsähallituksen lausunto Harjannevan tuulivoimapuiston Natura-arvioinneista 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) pyytää 
Metsähallitukselta lausuntoa Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien alueelle sijoittuvan 
Harjannevan tuulivoimahankkeen Natura-vaikutusten arvioinneista. Osana YVA-
menettelyä laadittiin arviointi hankkeen vaikutuksista Iso-Koihnannevan ja 
Mustasaarennevan Natura-alueisiin sekä Natura-tarveharkinta vaikutuksista 
Ylimysjärven ja Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alueeseen.  
 
YVA-menettelyssä tarkastellaan kahta toteutusvaihtoehtoa, joissa alueelle toteutetaan 
13 (VE1) tai yhdeksän tuulivoimalaa (VE2). Tuulivoimapuiston sähkönsiirron osalta 
tarkastellaan kolmea reittivaihtoehtoa, joista vaihtoehdot SVE 1 ja SVE 3 ovat 
ilmajohtoja ja SVE 2 maakaapeli. Vaihtoehdon SVE 1 osalta tarkastellaan sekä 400 kV 
että 110 kV voimajohtovaihtoehtoa ja SVE 3 osalta ainoastaan 110 kV vaihtoehtoa.  
 
Natura-alueiden keskeiset arvot ovat seuraavat: 
 

1) Mustasaarenneva (FI10800010, SAC) 
Mustasaarenneva-Hakoneva on hyvin säilynyt kokonaisuus Rannikko-
Suomen aapasuoluonteisista suoyhdistymistä. Alueella on monenlaisia 
suotyyppejä ja arvokas linnusto. Aluekokonaisuutta täydentävät Näsimäen 
lehto sekä Rytiperän lähdeletto-lettorämealue. Rytiperän lähdeletto-
lettoräme ja Näsimäen lehto sijaitsevat hankealueella. Muuten Natura-alue 
rajautuu hankealueen eteläpuolella. 
 
Natura-alueen suojeluperusteisiin kuuluvat luontodirektiivin luontotyypit 
7110, 7160, 7310, 9010, 9050 ja 91D0. Natura-alueen suojeluperusteisiin ei 
ole tunnistettu luontodirektiivin liitteen II lajeja. Muina tärkeinä lajeina 
Natura-tietolomakkeessa on mainittu susi, ilves, karhu, lettoväkäsammal, 
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lettokilpisammal, suopunakämmekkä, lettokynsisammal, lettovilla, 
lettosiipisammal, soikkokaksikko, rassisammal, kalkkihuurresammal, 
kurjenrahkasammal ja kultasammal. 
 

2) Iso-Koihnanneva (FI0800034, SAC/SPA) 
Iso-Koihnannevan Natura-alue on edustava näyte keidas- ja 
aapasuokompleksista. Etäisyyttä Natura-alueelta lähimmille voimalapaikoille 
(voimalat 1 ja 2) on eri hankevaihtoehdoissa (VE1 ja VE2) 1,7–1,9 km. 
Voimalapaikoille johtavat rakennettavat tiet erkanevat Korkiakankaantiestä, 
jolle etäisyyttä Natura-alueesta on noin 1 km. Etäisyyttä lähimpään 
sähkönsiirtoreittivaihtoehtoon SVE1 (ilmajohto) ja SVE2 (maakaapeli) Natura-
alueelta on noin 1,1 km. 
 
Natura-alueen suojeluperusteisiin kuuluvat luontodirektiivin luontotyypit 
7110, 3160, 9010 ja 91D0 sekä useat lintudirektiivin liitteen I mukaiset lajit. 
Alueen lajistoon kuuluu lisäksi kaksi salassa pidettävää lajia. Muina tärkeinä 
kasvi- ja eläinlajeina Natura-tietolomakkeessa on mainittu susi, ilves, karhu ja 
nummirahkasammal. 
 

3) Ylimysjärvi (FI0800050, SAC/SPA) 
Ylimysjärvi on valtakunnallisesti arvokas lintujärvi ja 
lintuvesiensuojeluohjelman kohde. Ylimysjärvi on tärkeä kerääntymisalue 
esimerkiksi joutsenelle ja metsähanhelle, minkä lisäksi järvellä on runsas 
pesimälinnusto. Järvellä liikkuu lisäksi säännöllisesti saalistavia petolintuja. 
Järvi on umpeenkasvanut ja humuspitoinen. Maaston alavuuden vuoksi sara-
niittyvyöhyke on hyvin laaja ja järvikortetta kasvaa koko vesialueella. Natura-
aluetta lähimmät voimalapaikat (voimalat 1 ja 2) sijoittuvat molemmissa 
hankevaihtoehdoissa 8,6 km etäisyydelle Natura-alueesta. Etäisyyttä 
suunnitelluille voimajohtoreiteille on lyhimmillään noin 4,5 km (SVE1 ja SVE2). 
 
Ylimysjärvi Natura-alueen suojeluperusteisiin kuuluvat luontodirektiivin 
luontotyypit 3160, 9010 ja 7140 sekä useat lintudirektiivin liitteen I lajit. 
 

4) Kauhaneva-Pohjankangas (FI0800002 (SPA) / FI0800003 (SAC)) 
Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alue sijaitsee Harjannevan hankealueen 
lounaispuolella lähimmillään 10,2 km päässä suunnitelluista 
tuulivoimalapaikoista. Aluekokonaisuus sisältää Etelä-Pohjanmaan 
komeimman kermikeitaan sekä edustavan kappaleen Länsi-Suomen suurta 
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pitkittäisharjujaksoa ympäristöineen. Kauhaneva ja Kampinkeidas kuuluvat 
Etelä-Pohjanmaan parhaisiin lintusoihin. Alueen pesimälinnusto on 
monipuolinen ja runsas, minkä lisäksi alue on tärkeä lintujen muutonaikainen 
levähdysalue (mm. hanhet ja kurki). Pääosa Natura-alueesta on valtion 
omistuksessa ja kuuluu Kauhanevan-Pohjankankaan kansallispuistoon. 
 
Kauhaneva-Pohjankangas kuuluu kahteen Natura-alueeseen, jotka on 
sisällytetty Natura-alueverkostoon joko luontodirektiivin (FI0800003) tai 
lintudirektiivin (FI080002) mukaisena alueena. Natura-alueiden 
suojeluperusteisiin kuuluvat luontodirektiivin luontotyypit 3110, 3160, 3210, 
3260, 7110, 7120, 7140, 7160, 7230, 7310, 9010, 9060, 9080 ja 91D0, 
luontodirektiivin liitteen II lajeista saukko, liito-orava ja korpihohtosammal 
sekä useita lintudirektiivin liitteen I lajeja (ml. kaksi salassa pidettävää lajia).  

 
 
Metsähallitus esittää seuraavassa näkemyksensä laadituista Natura-arvioinneista 
sekä suunnitellun hankkeen vaikutuksista eri Natura-alueisiin. 
 
Arvioinnin asianmukaisuus ja kohdentaminen 
 
Hankkeessa laadittiin luonnonsuojelulain mukaiset Natura-arvioinnit lähimmäs 
hankealuetta sijoittuvien Natura-alueiden (Iso-Koihnanneva, Mustasaarenneva) sekä 
Natura-tarveharkinnat etäämpänä olevien Ylimysjärven ja Kauhaneva-Pohjankankaan 
osalta. Ylimysjärven ja Kauhaneva-Pohjankankaan osalta arvioinnissa tarkasteltiin 
lähinnä suunnitellun tuulivoimapuiston mahdollisia linnustovaikutuksia. 
 
Hankkeen vaikutuksia Natura-alueiden suojeluperusteisiin arvioitiin asiantuntija-
arviona Natura-tietolomakkeen tietoihin, olemassa olevaan tietoon (mm. 
Lajitietokeskus) sekä maastossa tehtyihin kasvillisuus- ja lajistoselvityksiin perustuen. 
Linnuston osalta hankkeessa tehtiin laajat pesimä- ja muuttolinnustoselvitykset, 
joiden perusteella arvioidaan edelleen tuulivoimaloiden linnuille aiheuttamia 
törmäysriskejä. Törmäysriskien arvioinnissa huomioitiin osaltaan myös hankealueen 
läheisyyteen sijoittuvien Natura-alueiden, erityisesti Iso-Koihnannevalle, ominainen 
lajisto. Natura-alueiden luontotyyppejä tai lajistoa (pl. salassa pidettävä laji) ei 
arvioinnissa erikseen selvitetty, vaan niiden osalta arviointi perustuu pääasiassa 
olemassa olevaan tietoon sekä hankealueen selvityksissä saatuihin havaintoihin 
perustuen. Erityisesti suojeltavaan petolintulintulajiin kohdistuvien vaikutusten 
arvioimiseksi on laadittu erillinen viranomaiskäyttöön tarkoitettu raportti. 
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Metsähallitus katsoo, että hankkeen Natura-arvioinnit on kohdistettu 
asianmukaisella tavalla ja niissä keskitytään suunnitellun hankkeen kannalta keskeisiin 
Natura-alueisiin ja vaikutusmekanismeihin. Arvioinnit on myös toteutettu pääosin 
asianmukaisesti, ja ne antavat todennäköisesti oikeansuuntaisen kuvan hankkeen 
vaikutuksista.  
 
Myös vaikutusten arviointi alueella esiintyviin, salassa pidettäviin lajeihin on tehty 
asianmukaisilla menetelmillä ja siinä hyödynnetään ajantasaista tietoa lajien 
käyttäytymisestä. Metsähallitus toteaa kuitenkin samalla, että hankkeen vaikutusten 
arviointiin sisältyy tältä osalta merkittäviä epävarmuustekijöitä, joita tulisi osaltaan 
täydentää hankkeen jatkosuunnittelun aikana. Salassa pidettävien lajien osalta 
Metsähallitus viittaa lausunnon liitteisiin, jotka toimitetaan vain viranomaiskäyttöön. 
 
 
Vaikutukset Mustasaarennevan Natura-alueeseen (FI10800010, SAC) 
 
Vaikutukset luontodirektiivin luontotyyppeihin 
 
Mustasaarennevan Natura-alue sijoittuu arvioinnissa käsitellyistä Natura-alueista 
lähimmäs hankealuetta pääosin alueen eteläpuolelle. Natura-alueeseen kuuluvat 
Näsimäen lehto sekä Rytiperän lähdeletto-lettorämealue suunnitellulle hankealueelle 
muun Natura-alueen ulkopuolelle. Metsähallitus katsoo, että vaikutuksia voi 
hankkeessa aiheutua ensisijaisesti näille alueille ja niillä esiintyville 
luontotyypeille (Fennoskandian lähteet ja lähdesuot (7160), puustoiset suot (91D0) ja 
lehdot (9050)). Fennoskandian lähteiden ja lähdesoiden luontotyyppiä ei ole Natura-
alueelta nykyisin kuvioitu. Näsimäen lehdon sekä Rytiperän lähdeletto-
lettorämealueilla esiintyy arvioinnin mukaan lähteisyyttä. 
 
Rytiperän lähdeletto- ja lettoräme sijoittuu lähimmillään 680 m päähän suunnitellusta 
voimalapaikasta 3. Osa-alue on kuvioitu puustoisten soiden luontotyyppiin (91D0) 
mutta alue sijoittuu pohjavesialueelle ja sillä esiintyy myös lähdevaikutteisuutta. 
Arvioinnissa todetaan, että voimalapaikan nro 3 ja sille johtavan huoltotien 
rakentamisesta voi aiheutua kiintoainekuormitusta Natura-alueelle hankkeen 
rakentamisen aikana. Vaikutuksia vähentää etäisyys sekä se, että Rytiperän lähdeletto- 
ja lettoräme on jo nykyisin pääosin ojitettu. 
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Näsimäen lehto kuuluu Lehdot-luontotyyppiin (9050) ja se sijoittuu lähimmillään 730 
m päähän voimalasta 10 ja 330 m päähän voimalasta 13. Hankkeen itäinen johtoreitti 
(SVE3) sijaitsee 140 m Näsimäen lehdon länsipuolella. Arvioinnissa todetaan, että 
erityisesti voimalan 13 huoltotien leventämisellä voi olla vaikutuksia Natura-alueelle, 
jos tietä levennetään pohjoispuolelta tai jos tien pohjoispuoleista ojaa kunnostetaan. 
Kunnostettaessa tietä etelän suuntaan vaikutuksia ei arvioida syntyvän. Metsähallitus 
katsoo, että jos tietä on tuulivoimapuiston toteuttamisen vuoksi tarpeen leventää, 
tulee se toteuttaa nykyisen tien eteläpuolelle eikä rakentamista tule ohjata Natura-
alueen puolelle. Tällöin Metsähallitus katsoo, että hankkeen vaikutukset erityisesti 
Näsimäen lehtoon jäävät todennäköisesti vähäisiksi. Tien mahdollista kunnostamista 
koskevat määräykset tulee kirjata myös tuulivoimapuistoa koskevaan 
kaavamääräykseen.  
 
Muut luontodirektiivin luontotyypit (7110, 7310, 9010 sekä pääosin 91D0) sijoittuvat 
Mustasaarennevan Natura-alueen ydinalueelle vähintään 600 m päähän 
suunnitelluista tuulivoimalaitoksista. Metsähallitus yhtyy arvioinnin 
johtopäätökseen, ettei hankkeella ole vaikutusta näihin. 
 
Vaikutukset muihin tärkeisiin lajeihin 
 
Mustasaarennevan Natura-alueen Natura-tietolomakkeessa on tunnistettu useita 
Natura-alueelle merkittäviä lajeja. Lajit ovat joko suurpetoja (karhu, ilves, susi) tai 
alueen luontotyypeille (erityisesti suoluontotyypit) ominaisia putkilokasvi- ja 
sammallajeja. Lajien kannalta merkittäviksi vaikutusmekanismeiksi arvioidaan Natura-
arvioinnissa elinympäristön muutos laajoja reviireitä käyttävillä lajeilla, 
rakennusaikainen häiriö eläimistölle sekä tuulivoimaloiden toiminnan aikainen häiriö, 
kuten melu.  
 
Vaikutuksia suden lisääntymis- ja levähdyspaikkoihin on tarkasteltu erillisessä 
susiselvityksessä, jonka mukaan tuulivoimapuiston vaikutukset suteen arvioidaan 
selvityksessä kokonaisuutena vähäisiksi, koska hankealue sijoittuu vain pienelle osalle 
susireviiristä eikä alue kuulu reviirin keskeisiin osiin. Ilvesten määrän arviointi todetaan 
arvioinnissa haastavaksi, koska lajin esiintyminen vaihtelee luontaisesti. 
Ilvespentueista ei Etelä-Pohjanmaan eteläosien ja Pirkanmaan pohjoisosien väliltä ole 
viime vuosilta havaintoja, karhupentueista on Etelä-Pohjanmaan maakunnan itäosista. 
Viimeisen kahden kuukauden ajalta karhusta on tehty useita havaintoja Seinäjoelta ja 
Alavudelta. Hankkeesta ei edellä kuvatun perusteella arvioida olevan haitallista 
vaikutusta Natura-alueella esiintyviin suurpetoihin. Muut Natura-alueen kannalta 
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merkittäviä lajeja tavataan pääsääntöisesti alueen suojeluperusteena olevilla 
luontotyypeillä, joihin kohdistuvat vaikutukset on arvioitu edellä. 
 
Metsähallitus katsoo, että hankkeen vaikutuksia Mustasaarennevan muihin 
merkittäviin lajeihin on arvioitu riittävästi ja katsoo, ettei hankkeella todennäköisesti 
ole merkittävää vaikutusta näihin lajeihin.  
 
Mustasaarennevan Natura-alueen kannalta merkittävien lajien osalta Metsähallitus 
haluaa lisäksi nostaa esiin metsäpeuran (luontodirektiivin liitteen II laji). Metsäpeura 
ei nykyisellään ole Mustasaarennevan Natura-alueen suojeluperusteisiin kuuluva laji. 
Suojeluperusteiden tulevaa täydennystarvetta silmällä pitäen Metsähallituksen 
Eräpalvelut, Luonnonvarakeskus ja Suomen riistakeskus ovat keväällä 2023 listanneet 
95 Natura-aluetta, joilta metsäpeuran esiintyminen on todettu mutta joilta laji vielä 
puuttuu suojeluperusteista. Harjannevan hankealueen ympäristöön sijoittuvista 
Natura-alueista Mustasaarenneva ja Iso-Koihnanneva on määritelty potentiaalisiksi 
kesäelinympäristöiksi Lauhanvuoren palautusistutusalueella. Metsäpeura lisätään 
suojeluperusteeksi ko. alueille, kun suojeluperusteiden lisäykset ovat seuraavan kerran 
mahdollisia. Lista tunnistetuista alueista löytyy lajitietokeskuksen Laji.fi -portaalista 
 
Harjannevan tuulivoimapuiston metsäpeuraselvityksessä on käytetty vapaasti 
saatavan aineiston lisäksi laajempaa aineistoa, joka ei ole julkisesti saatavilla. 
Selvitykseen kuuluvan asiantuntijanäkemyksen mukaan myös Harjannevan hankealue 
ulottuu keskeisille metsäpeuran lisääntymisalueille. Luonnonvarakeskuksen (LUKE) 
selvityksessä ilmaistaan kuitenkin asiantuntija-arvioiden olevan vain karkeita arvioita. 
Hankealue sijoittuu määritellyn alueen pohjoisreunalle, eikä alueella tai sen 
välittömässä läheisyydessä ole havaittu Laji.fi -tietokannan eikä GPS-
paikannusaineiston mukaan havaittu vielä metsäpeuroja. LUKE:n asiantuntija-arvion 
lisäksi muuta näyttöä alueen kuulumisesta metsäpeuran nykyisiin elinympäristöihin ei 
ole. 
 
Yksi Metsäpeura LIFE-hankkeen tavoitteista on mahdollistaa Lauhanvuoren ja 
Seitsemisen kansallispuistojen sekä Suomenselän metsäpeurakantojen yhdistyminen 
ja elinalueen laajentuminen.  Onkin tärkeää, että muun muassa Etelä-Pohjanmaalle jää 
metsäpeuralle soveltuvia alueita ja mahdollisuus levitä Suomessa suuremmalle 
alueelle. Tämä on kuitenkin otettava huomioon ensisijaisesti maakunta- ja 
läänintasolla, ei yksittäisten hankkeiden kohdalla 
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Vaikutukset Natura-alueen eheyteen sekä hankkeiden mahdolliset yhteisvaikutukset 
 
Hankkeella ei arvioida olevan vaikutuksia Natura-alueen eheyteen eikä muiden 
tunnettujen hankkeiden (erityisesti tuulivoimahankkeet arvioida aiheutuvan 
yhteisvaikutuksia Harjannevan hankkeen kanssa suuren etäisyyden vuoksi. 
Metsähallitus katsoo, että arvioidun hankkeen vaikutukset salassa pidettävään 
lajiin tulee potentiaalisesti huomioitavaksi myös Mustasaarennevan Natura-alueen 
eheyden näkökulmasta ja siinä tulee huomioida myös potentiaaliset 
yhteisvaikutukset muiden alueen tuulivoimahankkeiden kanssa. Tältä osin 
Metsähallitus viittaa liitteessä 1 lausumaansa.  
 
 
Vaikutukset Iso-Koihnannevan Natura-alueeseen (FI0800034, SAC/SPA) 
 
Vaikutukset luontodirektiivin luontotyyppeihin 
 
Iso-Koihnannevan Natura-alue sijoittuu lähimmillään noin 1,7–1,9 km päähän 
suunnitelluista tuulivoimaloista (voimalat 1 ja 2). Etäisyyttä Natura-alueelta lähimpään 
sähkönsiirtoreittivaihtoehtoon SVE1 (ilmajohto) ja SVE2 (maakaapeli) on noin 1,1 km. 
Hankealueen ja Iso-Koihnannevan Natura-alueen väliin jää vedenjakajana toimiva 
Korkiakangas, jolta vesien valumasuunta on itään hankealueen suuntaan ja länteen 
Natura-alueen suuntaan. Voimalapaikat sijoittuvat matalalle kankaalle Korkiakankaan 
ja ojitetun Tuohinevan itäpuolelle. Arvioinnissa todetaan, että etäisyyden ja vesien 
valumasuunnan vuoksi voimalapaikat ja Natura-alue eivät ole vesitaloudeltaan 
yhteydessä toisiinsa. Arvioinnin mukaan voimaloiden toteuttamisesta tai niille 
johtavien teiden tai sähkönsiirtoreitin (SVE1 tai SVE2) rakentamisesta ei aiheudu 
Natura-alueelle tämän vuoksi välillisiä vaikutuksia. Metsähallitus yhtyy arvioinnin 
johtopäätökseen, ettei hankkeella ole vaikutusta luontodirektiivin luontotyyppeihin 
tai niiden tilaan Iso-Koihnannevan Natura-alueella. 
 
Vaikutukset lintudirektiivin lajeihin 
 
Natura-alueella esiintyvät lintudirektiivin lajit kuuluvat pääasiassa alueella pesiviin, 
suo- ja metsäelinympäristöjä suosiviin lajeihin tai alueen kautta muuttaviin lajeihin. 
Molemmissa vaihtoehdoissa muille kuin salassa pidettäville lajeille aiheutuvat 
vaikutukset arvioidaan vähäisesti heikentäväksi tai vaikutuksia ei aiheudu. Vaikutukset 
aiheutuvat pääasiassa tuulivoimaloiden linnuille aiheuttamista törmäys- ja 
estevaikutuksista. Molemmissa vaihtoehdoissa (VE1, VE2) lähimmät voimalat 
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sijoittuvat yhtä lähelle Natura-aluetta, joten vaihtoehtojen välillä ei ole suurta 
eroavaisuutta. Rakentamisen- ja lopettamisen aikaisia vaikutuksia ei arvioida 
etäisyyden ja lajien ominaispiirteiden vuoksi aiheutuvan. 
 
Metsähallitus katsoo, että linnustovaikutusten arvioinnin johtopäätökset ovat 
todennäköisesti oikeansuuntaisia. Valtaosa Iso-Koihnannevan suojeluperusteisiin 
kuuluvista lajeista (pl. salassa pidettävät lajit) kuuluu suoalueella pesiviin lajeihin, jotka 
eivät todennäköisesti pääsääntöisesti liiku suunnitellun tuulivoimapuiston alueella. 
Myös muuttavien lajien osalta törmäysriskit jäävät todennäköisesti vähäiseksi. Alueen 
pesimälinnustosta Metsähallitus haluaa kuitenkin nostaa esille kaakkurin 
potentiaalisten törmäys- ja estevaikutusten kannalta herkkänä lajina, joka yleensä voi 
käydä ruokailemassa kaukana pesimälammeltaan. Linnustoselvityksen perusteella lajin 
ei kuitenkaan havaittu lentävän säännöllisesti hankealueen kautta, minkä vuoksi 
törmäysriskit jäävät todennäköisesti vähäiseksi. Metsähallitus yhtyy arvioinnin 
johtopäätöksiin ja katsoo, että hankkeen vaikutuksia on tässä yhteydessä arvioitu 
riittävästi.  
 
Metsähallitus lausuu Natura-alueella esiintyvien, salassa pidettävien lajien osalta 
erikseen liitteessä 1. Liite toimitetaan vain viranomaiskäyttöön. 
 
Vaikutukset muihin tärkeisiin lajeihin 
 
Muut Iso-Koihnannevan Natura-alueen Natura-tietolomakkeessa tunnistetut, alueelle 
merkitykselliset lajit ovat Mustasaarennevan tapaan joko suurpetoja (susi, ilves kallio, 
karhu) tai alueen suoluontotyypeille (nummirahkasammal) ominaisia lajeja, eikä näihin 
arvioida Mustasaarennevan tapaan kohdistuvan haitallisia vaikutuksia. Metsähallitus 
katsoo, että hankkeen vaikutuksia muihin merkittäviin lajeihin on arvioitu riittävästi ja 
katsoo, ettei hankkeella todennäköisesti ole merkittävää vaikutusta näihin lajeihin. 
Metsähallitus haluaa Musatsaarennevan tapaan myös Iso-Koihnannevan Natura-
alueen osalta nostaa esiin metsäpeuran Natura-alueen kannalta potentiaalisena 
suojeluperustelajina. Natura-alueen kuulumisesta metsäpeuran nykyisiin 
elinympäristöihin ei kuitenkaan ole näyttöä. 
 
Vaikutukset Natura-alueen eheyteen sekä hankkeiden mahdolliset yhteisvaikutukset 
 
Hankkeella ei arvioida olevan vaikutuksia Natura-alueen eheyteen eikä muiden 
tunnettujen hankkeiden (erityisesti tuulivoimahankkeet arvioida aiheutuvan 
yhteisvaikutuksia Harjannevan hankkeen kanssa suuren etäisyyden vuoksi. 
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Metsähallitus katsoo, että arvioidun hankkeen vaikutukset salassa pidettävään 
lajiin tulee huomioida myös Iso-Koihnannevan Natura-alueen eheyden 
näkökulmasta ja siinä tulee huomioida myös potentiaaliset yhteisvaikutukset 
muiden alueen tuulivoimahankkeiden kanssa. Tältä osin Metsähallitus viittaa 
liitteessä 1 lausumaansa.  
 
 
Vaikutukset Ylimysjärven (FI0800050, SAC/SPA) ja Kauhaneva-
Pohjankankaan Natura-alueisiin (FI0800002 (SPA) / FI0800003 (SAC)) 
 
Ylimysjärven ja Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alueiden osalta suunnitellun 
tuulivoimapuiston osalta vaikutuksia tarkastellaan Natura-tarveharkinnoissa 
pääasiassa alueille ominaisen linnuston kannalta, johon suunnitellut tuulivoimalat 
voivat periaatteessa vaikuttaa. Ylimysjärven ja Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-
alueet sijoittuvat kokonaisuudessaan 8–10 km päähän hankealueesta, eikä hankkeella 
arvioida olevan vaikutuksia luontodirektiivin luontotyyppeihin näillä alueilla. Myös 
vaikutukset Natura-tietolomakkeessa tunnistettuihin luontodirektiivin liitteen II 
lajeihin (Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alueilla saukko, liito-orava ja 
korpihohtosammal) vaikutuksia ei etäisyyden vuoksi arvioida aiheutuvan. 
Metsähallitus katsoo, että tämä kohdennus on asianmukainen ja arviointi 
luontotyyppien ja luontodirektiivin liitteen II lajien osalta riittävä. 
 
Sekä Ylimysjärven että Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alueiden osalta hankkeesta 
ei arvioida aiheutuvan suoria vaikutuksia alueen pesimälinnustolle. Vaikka Natura-
alueen suojeluperusteena on uhanalaisia, suuren reviirin omaavia lajeja, ei niiden 
lento- tai saalistusalueen arvioida ulottuvan hankealueelle asti. Suunnitellun 
tuulivoimapuiston vaikutus Natura-alueiden pesimälinnustolle arvioidaan edelleen 
korkeintaan vähäiseksi, todennäköisesti olemattomaksi. 
 
Natura-alueiden suojeluperusteisiin kuuluu pesimälinnuston osalta useita Natura-
alueilla muuttomatkallaan runsaana levähtäviä lajeja. Arvioinnin mukaan lintujen 
kevätmuutto suuntautuu normaalisti pohjoiseen, jolloin pääosa linnuista 
todennäköisesti ohittaa hankealueen sen länsipuolelta. Myös syksyllä lintujen muutto 
Ylimysjärven ja Kauhanevan-Pohjoiskankaan levähdysalueelle tapahtunee pääosin 
hankealueen ohi. Sekä Ylimysjärvi että Kauhanevan-Pohjankankaan suot toimivat 
todennäköisesti lintumuuttoa ohjaavana maastonmuotona. Muita selkeästi 
lintumuuttoa ohjaavia maastonmuotoja ei alueella arvioida olevan. Suunnitellulla 
tuulivoimapuistolla arvioidaan olevan korkeintaan vähäinen estevaikutus ja vähäinen 
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törmäysriski Natura-alueilla levähtäville muuttolinnuille, koska lintujen arvioidaan 
pystyvän kiertämään suunnitellun tuulivoimala-alueen joko itä- tai länsipuolelta sen 
toiminnan aikana. Hankevaihtoehtojen välillä ei arvioida olevan merkittävää eroa tältä 
osin.  
 
Metsähallitus katsoo, että hankkeen vaikutuksia Ylimysjärven ja Kauhaneva-
Pohjankankaan Natura-alueiden pesimä- ja muuttolinnuston kannalta arvioitu 
riittävästi ja katsoo, että arviointien johtopäätökset ovat todennäköisesti 
asianmukaiset. Lintumuuttoa ei Ylimysjärven ja Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-
alueilla erikseen seurattu, minkä vuoksi yksityiskohtaista tietoa lintumuutosta alueilla 
ei ole. Metsähallitus kuitenkin arvioi, ettei tiedon puute tässä vaikuta merkittävästi 
arvioinnin johtopäätöksiin ottaen huomioon varsinaisella hankealueella tehtyjen 
seurantojen tulokset. Salassa pidettävien lajien osalta Metsähallitus viittaa lausunnon 
liitteisiin 1 ja 2. 
 
Vaikutukset alueiden eheyteen ja eri hankkeiden yhteisvaikutukset 
 
Harjannevan tuulivoimapuistosta tai sen sähkönsiirrosta ei arvioida aiheutuvan 
merkittäviä vaikutuksia Ylimysjärven tai Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alueiden 
eheyteen (koskemattomuuteen) eikä hankkeella arvioida olevan merkittäviä 
yhteisvaikutuksia muiden em. Natura-alueiden läheisyyteen sijoittuvien. Natura-
tarveharkinnoissa tunnistetaan potentiaalisten yhteisvaikutusten kannalta 
merkittävistä hankkeista vuonna 2021 valmistunut Suolakankaan tuulivoimapuisto 
sekä noin 4 km päähän Kauhaneva-Pohjankankaan Natura-alueen itäpuolelle 
suunniteltu Siliäkankaan tuulivoimapuisto. Etäisyyttä Harjannevan hankealueelta 
Siliäkankaalle on yli 10 km. Metsähallitus katsoo, että Ylimysjärven ja Kauhaneva-
Pohjankankaan Natura-alueiden osalta vaikutuksia alueiden eheyteen sekä eri 
hankkeiden yhteisvaikutuksia on tarkasteltu riittävästi ja yhtyy arviointien 
johtopäätöksiin.  
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Lausunnon valmistelusta on vastannut maankäytön erityisasiantuntija Asko Ijäs 
Metsähallituksen Luontopalveluista. Lausunnon valmisteluun osallistuivat lisäksi 
maankäytön erityisasiantuntija Hannu Tikkanen ja palveluomistaja Liinu Törvi 
Metsähallituksen Luontopalveluista sekä metsästyksen erityisasiantuntija Timo Ruuska 
Metsähallituksen Eräpalveluista. 

 

 

Turussa 19.1.2024 

 

 

Mikael Nordström 

Asiointijohtaja 

Metsähallitus, luontopalvelut 

 

 

 

 

Liitteet  1. Arviointi Natura-alueen salassa pidettäviin lajeihin (Salassa pidettävä, toimitetaan 
vain viranomaiskäyttöön) 
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